Certus sum de hac specie ex descriptionibus, et figuris, quas attuli, et præsertim ab exemplari Anglico, quod obtinui a Prof. LAGASCA. Verum sub nomine *Rubi corylifolii* passim accepi plantas et ab hoc, et inter se diversas, ita ut coactus sim silere de synonymis Italarum defectu autopsiæ.

7. *RUBUS cæsius*: caule inferne tereti, declinante, prostratoque, aculeis acicularibus, subretorsis, undique sparsis; foliis ternatis, subtus pubescentibus, foliolis rhombeis, ovatisve, inæqualiter serratis; racemo subcorymboso, paucifloro; calycibus acuminato-caudatis; syncarpium dupreolis paucis, grandibus, depressis.

R. cæsius *Sp. pl.* p. 706. *Smith. Engl. Fl.* 2. p. 409., et *Engl. bot.* v. 12. t. 826. *Hook. Brit. Fl. ed.* 2. p. 248. *α.* *Lagasc. Hort. sicc. Lond. fasc.* 1. n. 16.* *Fl. Dan. t.* 1213. *Sv. bot.* v. 4. t. 241. optim. *Nouv. Duh.* 6. p. 69. t. 22. f. 2. mediocr. *Weih. et Nees. Rub. Germ.* p. 102. *α. β. tab.* 46. *fig.* 1. 2. *All. Ped.* 2. p. 132. n. 1772.* *Balb. Taur.* p. 82. *Re Seg.* p. 44. *Birol. Acon.* 1. p. 172. *Coll. Herb. Ped.* 2. p. 307. n. 7. *Nocc. et Balb. Tic.* 1. p. 235. *Comoll. Prodr.* p. 98. *Lanf. Mant. in Conf. e Brugn. Giorn. dec.* 2. t. 10. p. 287.* *Pollin. Ver.* 2. p. 149. *Moric. Ven.* 1. p. 222. *Nacc. Ven.* 3. p. 68.* *Suffr. Foroj.* p. 146. *Spad. Xil.* 3. p. 98. *Ors. in*

Cap. Opusc. p. 286. Sav. Pis. 1. p. 480., et Bot. Etr. 4. p. 111. Ten. Nap. 4. p. 288. A. B., et Syll. p. 248. n. 9. A. B. Guss. Fl. Sic. prodr. 1. p. 578. De Cand. Franç. 4. par. 2. p. 474., et Prodr. 2. p. 558. n. 24. α. β. δ. Röhl. cum Mert. et Koch. Deutsch. Fl. 3. p. 491. Koch. Syn. p. 210. Reich. Exc. 3. p. 608. n. 3930. α. β. γ. Host. Austr. 2. p. 32. Scop. Carn. ed. 2. tom. 1. p. 356. Gaud. Helv. 3. p. 360. α.*

R. cæsius γ pseudo-cæsius Weih. et Nees. Rub. Germ. p. 103. tab. 46. B. fig. 1.

*R. corylifolius Sebast. et Maur. Fl. Rom. prodr. p. 171.**

R. acherunticus Ten. Nap. 4. p. 288. t. 235. f. 2., et Syll. in add. et em. p. 603.* Guss. Sup. 1. p. 156.**

R. n. 1110. Hall. Hist. stirp. ind. Helv. 2. p. 43.

R. alter humilior fructu parvo &c. Cæsalp. De pl. lib. 3. cap. 11. p. 98.

R. repens, fructu cæsius Cup. Hort. Cath. p. 193. Zannich. Ist. p. 229. t. 101. mala. Segui. Ver. 2. p. 302. n. 3.

Ital. Rogo di fior bianco Targ. Tozz. Diz. bot. 2. p. 207.

Frut. Legi Sarzanæ in humentibus di Camisano, in Lunensi provincia a Calice in sepibus juxta canalem di Campi, Bononiæ in sylvulis umbrosis di Mezzarata, in sepibus al Battiferro juxta il Canale Naviglio, in arvis di Casalecchio secus Rhenum, et in monte Maria-no prope il Sasso, in Apennino Florentino prope tabernam del Covigliaio, Cumis in ora Acherusiæ (Fusaro) cum Eq. GUSONIO, qui Rubum acherunticum Ten. esse declaravit, ex quo loco obtinui quoque a RAINERO. Habui ex Liguria orientali in ripis Entellæ a TURIO, ex Pedemontio a MOLINERIO, et in sylvaticis thermarum Valderiarum, et Albæ Pompejæ secus Tanarum a BERTERO, ex sepibus prope Ticinum ab Eq. PAROLINIO, Mantuâ a Pradella a BARBIERIO, ex demissis circa Veronam, et ex Baldo secus viam dei Lumini a MANGANOTTO, ex Tyroli meridionali in dumetis Brixinensibus ab Eq. HEUFLERO, ex Tyroli Italico in sylvaticis di Fiemme, et Fassa a FACCHINIO, ex districtu Tergestino in monte Spaccato, et in Lippizza a TOMMASINIO, ex Monfalcone a BERINIO, ex ora Veneta a Cortelazzo a Prof. NACCARIO, ex agro Parmensi a Prof. JANIO, ex arvis Perusinis ab egregio botanophilo BRUSCHIO, ex Piceno a Montefortino a MARZIALETTO, ex Prætutiis prope Avezzano, et Capistrello ab Eq. GUSONIO, ex Ducatu Lucensi ad oras paludis Bleutinensis a Prof. PUCCINELLIO, ex Hetruria in ruderibus theatri